Ex lib. 2. *Machabæorum cap. vlt. Iudas Ma-*  
*chabeus contra Nicanoris amplissimum ex-*  
*ercitum cum paucis dimicaturus, vidit O-*  
*niam Pontificem orare pro populo Iudeo-*  
*rum, & deinde Ieremiam gladium sibi por-*  
*rigentem, quo detecturus esset aduersarios.*

C A P. X X I I I.

Nicanor cum summa superbia erectus  
cogitaret commune trophæum statue-  
re de Iuda: Machabæus interim confi-  
debat semper cum omni spe auxilium sibi à  
Deo ad futurum, & hortabatur suos ne formi-  
darent ad aduentum nationum, sed in mente  
haberent adiutoria sibi facta de cœlo, & nunc

S 2      spera-